
 
Сельское поселение Сингапай 

Нефтеюганский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

26.04.2017                                                                                              № 170 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 2016 год 

 
 

На основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай» (в редакции от 
12.11.2015 № 75, от 30.03.2016 № 106, от 21.11.2016 № 149), Уставом сельского поселения 
Сингапай, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования 
сельское поселение Сингапай за 2016 год, с учетом результата публичных слушаний от  
04.04.2017, Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское по-

селение Сингапай за 2016 год по доходам в сумме 100 560,68029 рубля, по расходам в сумме 
95 639,93633 рубля. Дефицит бюджета на 2017 год 15 267,82091рублей, с показателями: 

1.1. По доходам бюджета сельского поселения Сингапай по кодам классификации дохо-
дов бюджета за 2016 год, согласно приложению 1. 

1.2. По расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского по-
селения Сингапай за 2016 год, согласно приложению 2. 

1.3. По расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюд-
жета сельского поселения Сингапай за 2016 год, согласно приложению 3. 

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сингапай 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год, со-
гласно приложению 4. 

1.5. Информацию о численности муниципальных служащих администрации сельского 
поселения Сингапай и фактические затраты на их денежное содержание  за 2016 год, согласно 
приложению 5. 

1.6. Информацию о численности работников МКУ «Управление АХО» и фактические за-
траты на их денежное содержание  за 2016 год, согласно приложению 6. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Син-
гапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                   В.Ю. Куликов  

 

 



 2 

Приложение 1  
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай 
от 26.04.2017 № 170 

 
Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета муниципального  

образования сельское поселение Сингапай за  2016 год 
 

Наименование 
администратора 

Код  Наименование платежа Утверждено Исполнено 

% 
испол-

пол-
нения 

Отклоне-
ние 

1 2 3 4 5 6 7 

Межрайонная 
Инспекция ФНС 
России №7  по 

Ханты-
Мансийскому 
автономному 
округу – Югре 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227

1
 и 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации 

20 845,00000 18 338,21819 88,0 2 506,78181 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Нало-
гового кодекса Российской Феде-
рации 

 5,82174   

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физически-
ми лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового Кодекса Рос-
сийской Федерации 

 21,12861   

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 

135,00000 393,84950 291,74 -258,84950 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений 

900,00000 738,51014 82,06 161,48986 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сель-
ских поселений 

601,00000 1 911,39741 318,04 
-

1 310,39741 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений 

139,00000 82,46486 59,33 56,53514 

  ИТОГО: 22 620,00000 21 491,39045 95,01 1 128,60955 

Администрация 
сельского посе-
ления Сингапай 

650 1 08 04020 01 0000 110  

Государственная пошлина за со-
вершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с 
законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

3,00000  0,0 -3,00000 

650 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего казну сель-
ских поселений (за исключением 
земельных участков) 

938,00000 1 666,49672 177,66 -728,49672 

  
  
  
  
  

650 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казен-
ных) 

333,00000 329,97570 99,09 3,02430 

650 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат  бюджетов сельских посе-
лений 

248,13996 252,42996 101,73 -4,29000 

650 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учре-

1 369,28004 1 988,03754 145,19 -618,75750 



 3 

ждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 

650 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 

11 799,30000 11 799,30000 100,00 0,00 

650 2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских посе-
лений на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности 
бюджетов 

13 468,35000 13 468,35000 100,00 0,00 

650 2 02 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 

77,88500 77,88500 100,00 0,00 

650 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

494,70000 494,70000 100,00 0,00 

650 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

48 998,50620 48 992,11492 99,99 6,39128 

   ИТОГО: 77 730,16120 79 069,28984 101,72 -1 339,12864 

   ВСЕГО: 100 350,16120 100 560,68029 100,21 -210,51909 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Приложение 2  
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай 
от 26.04.2017 № 170 
 

Расходы бюджета в ведомственной структуре расходов муниципального образования 
сельское поселение Сингапай за 2016 год 

тыс.руб. 

Наименование Вед 
Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья раз-

дела 

Вид 
рас-
хода 

2016 

Утверждено Исполнено 
% ис-

полне-
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУ "Администрация сельского поселе-
ния Сингапай" 

650         102 020,13917 86 906,40986 85,19 

Общегосударственные вопросы 650 01       21 235,10199 20 533,45115 96,70 

Функционирование высшего должност-
ного лица муниципального образования 

650 01 02     1 755,19400 1 748,50317 99,62 

Глава муниципального самоуправления 650 01 02 5010002030   1 755,19400 1 748,50317 99,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

650 01 02 5010002030 100 1 755,19400 1 748,50317 99,62 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

650 01 02 5010002030 120 1 755,19400 1 748,50317 99,62 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

650 01 04     15 019,50855 14 984,63542 99,77 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

650 01 04 5010002040   15 019,50855 14 984,63542 99,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

650 01 04 5010002040 100 13 793,72849 13 762,01069 99,77 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

650 01 04 5010002040 120 13 793,72849 13 762,01069 99,77 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 01 04 5010002040 200 1 184,57806 1 183,42267 99,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 01 04 5010002040 240 1 184,57806 1 183,42267 99,90 

Иные бюджетные ассигнования  650 01 04 5010002040 800 41,20200 39,20206 95,15 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 5010002040 850 41,20200 39,20206 95,15 

Резервные фонды  650 01 11     444,86300 0,00000 0,00 

Резервный фонд  650 01 11 5000007040   444,86300 0,00000 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 5000007040 800 444,86300 0,00000 0,00 

Резервные средства 650 01 11 5000007040 870 444,86300 0,00000 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     4 015,53644 3 800,31256 94,64 

Выполнение других обязательств государ-
ства 

650 01 13 5030009200   216,01884 216,01884 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 01 13 5030009200 200 114,24184 114,24184 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 01 13 5030009200 240 114,24184 114,24184 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

650 01 13 5030009200 300 86,77700 86,77700 100,00 

Иные выплаты населению 650 01 13 5030009200 360 86,77700 86,77700 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5030009200 800 15,00000 15,00000 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5030009200 850 15,00000 15,00000 100,00 

Прочие выплаты персоналу, за исключени-
ем фонда оплаты труда 

650 01 13 5030009250   618,01300 555,88714 89,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

650 01 13 5030009250 100 618,01300 555,88714 89,95 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

650 01 13 5030009250 120 618,01300 555,88714 89,95 

Выполнение других обязательств государ-
ства 

650 01 13 5030009300   2 453,36740 2 333,03943 95,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

650 01 13 5030009300 200 2 453,36740 2 333,03943 95,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

650 01 13 5030009300 240 2 453,36740 2 333,03943 95,10 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 

650 01 13 5030009390   425,83720 393,06715 92,30 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 650 01 13 5030009390 200 425,83720 393,06715 92,30 



 5 

дарственных нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 01 13 5030009390 240 425,83720 393,06715 92,30 

Техническая инвентаризация и паспортиза-
ция жилых и нежилых помещений 

650 01 13 1600120963   302,30000 302,30000 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 01 13 1600120963 200 302,30000 302,30000 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 01 13 1600120963 240 302,30000 302,30000 100,00 

Национальная оборона 650 02       560,10000 555,22265 99,13 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

650 02 03     560,10000 555,22265 99,13 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета 

650 02 03 5000051180   494,70000 494,70000 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

650 02 03 5000051180 100 482,66400 482,66400 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

650 02 03 5000051180 120 482,66400 482,66400 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 02 03 5000051180 200 12,03600 12,03600 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 02 03 5000051180 240 12,03600 12,03600 100,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
местного бюджета 

650 02 03 50000F1180   65,40000 60,52265 92,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

650 02 03 50000F1180 100 65,40000 60,52265 92,54 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

650 02 03 50000F1180 120 65,40000 60,52265 92,54 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

650 03       1 059,92553 1 059,42477 99,95 

Органы юстиции 650 03 04     77,88500 77,88500 100,00 

Осуществление переданных органам госу-
дарственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 
1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданско-
го состояния" полномочий Российской 
Федерации на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния 

650 03 04 20103D9300   77,88500 77,88500 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

650 03 04 20103D9300 100 67,70400 67,70400 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

650 03 04 20103D9300 120 67,70400 67,70400 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 03 04 20103D9300 200 10,18100 10,18100 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 03 04 20103D9300 240 10,18100 10,18100 100,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

650 03 09     617,15800 617,15724 100,00 

Муниципальная программа  «Защита насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситу-
аций, обеспечение пожарной безопасности, 
а также профилактика терроризма, экстре-
мизма, гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений в сельском 
поселении Сингапай на 2016-2022 годы» 

650 03 09 0440107950   617,15800 617,15724 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 03 09 0440107950 200 617,15800 617,15724 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 03 09 0440107950 240 617,15800 617,15724 100,00 

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 

650 03 14     364,88253 364,38253 99,86 

Муниципальная программа  «Защита насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситу-
аций, обеспечение пожарной безопасности, 
а также профилактика терроризма, экстре-
мизма, гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений в сельском 
поселении Сингапай на 2016-2022 годы» 

650 03 14 0430107950   343,48300 342,98300 99,85 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 03 14 0430107950 200 343,48300 342,98300 99,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 03 14 0430107950 240 343,48300 342,98300 99,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

650 03 14 1010182300   11,17080 11,17080 100,00 



 6 

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

650 03 14 1010182300 100 11,17080 11,17080 100,00 

Субсидии  на создание условий для дея-
тельности народных дружин 

650 03 14 1010182300 120 11,17080 11,17080 100,00 

Создание общественных формирований 
правоохранительной направленности (об-
щественные формирования, добровольные 
народные дружины, родительские патрули, 
молодежные отряды и т.д.), материальное 
стимулирование граждан, участвующих в 
охране общественного порядка, пресече-
нии преступлений и иных правонарушений 

650 03 14 10101S2300   4,78040 4,78040 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

650 03 14 10101S2300 100 4,78040 4,78040 100,00 

Субсидии  на создание условий для дея-
тельности народных дружин 

650 03 14 10101S2300 120 4,78040 4,78040 100,00 

Оснащение избирательных участков инже-
нерно-техническими средствами 

650 03 14 1010120636   5,44833 5,44833 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 03 14 1010120636 200 5,44833 5,44833 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 03 14 1010120636 244 5,44833 5,44833 100,00 

Национальная экономика 650 04       7 371,67004 5 277,36758 71,59 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     5 921,43004 3 914,00177 66,10 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие транспортной систе-
мы сельского поселения Сингапай  на пе-
риод 2014-2020 гг.» 

650 04 09 0300107950   3 914,13004 3 914,00177 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 04 09 0300107950 200 3 914,13004 3 914,00177 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 04 09 0300107950 244 3 914,13004 3 914,00177 100,00 

Осуществление дорожной деятельности в 
части капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

650 04 09 1500220630   2 007,30000 0,00000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 04 09 1500220630 200 2 007,30000 0,00000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 04 09 1500220630 244 2 007,30000 0,00000 0,00 

Связь и информатика 650 04 10     1 400,24000 1 314,39109 93,87 

Отдельные мероприятия в области инфор-
мационно-коммуникационных технологий и 
связи 

650 04 10 5030003300   1 130,60000 1 044,75109 92,41 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 04 10 5030003300 200 1 130,60000 1 044,75109 92,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 04 10 5030003300 240 1 130,60000 1 044,75109 92,41 

Услуги в области информационных техно-
логий 

650 04 10 0400120070   269,64000 269,64000 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 04 10 0400120070 200 269,64000 269,64000 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 650 04 10 0400120070 240 269,64000 269,64000 100,00 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

650 04 12     50,00000 48,97472 97,95 

Формирование и продвижение туристского 
потенциала  Нефтеюганского района 

650 04 12 0700120710   50,00000 48,97472 97,95 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 04 12 0700120710 200 50,00000 48,97472 97,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 04 12 0700120710 240 50,00000 48,97472 97,95 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       38 496,05461 26 288,34340 68,29 

Жилищное хозяйство 650 05 01     690,00000 645,31650 93,52 

Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства 

650 05 01 5030000350   690,00000 645,31650 93,52 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 05 01 5030000350 200 690,00000 645,31650 93,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 05 01 5030000350 240 690,00000 645,31650 93,52 

Коммунальное хозяйство 650 05 02     15 295,70000 15 295,70000 100,00 

Реализация мероприятий в рамках ведом-
ственной целевой программы "Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образо-
вании на 2016-2018 годы" 

650 05 02 1200007950   78,00000 78,00000 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 05 02 1200007950 200 78,00000 78,00000 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 650 05 02 1200007950 240 78,00000 78,00000 100,00 



 7 

Взнос в уставной фонд муниципального 
унитарного предприятия 

650 05 02 0910120632   15 000,00000 15 000,00000 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 0910120632 800 15 000,00000 15 000,00000 100,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организа-
ций),индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям това-
ров, работ, услуг 

650 05 02 0910120632 810 15 000,00000 15 000,00000 100,00 

Техническая инвентаризация и паспортиза-
ция жилых и нежилых помещений 

650 05 02 1600120963   217,70000 217,70000 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 05 02 1600120963 200 217,70000 217,70000 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 650 05 02 1600120963 240 217,70000 217,70000 100,00 

Благоустройство 650 05 03     22 510,35461 10 347,32690 45,97 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Благоустройство, озеленение и 
санитарная очистка территории на 2016-
2018 годы" 

650 05 03 0700107950   828,28000 828,25000 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 05 03 0700107950 200 828,28000 828,25000 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 05 03 0700107950 240 828,28000 828,25000 100,00 

Уличное освещение 650 05 03 5030006100   1 221,00000 1 217,24642 99,69 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 05 03 5030006100 200 1 221,00000 1 217,24642 99,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 05 03 5030006100 240 1 221,00000 1 217,24642 99,69 

Озеленение 650 05 03 5030006300   293,27320 293,27320 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 05 03 5030006300 200 293,27320 293,27320 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 05 03 5030006300 240 293,27320 293,27320 100,00 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству поселений 

650 05 03 5030006500   870,60141 865,80668 99,45 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 05 03 5030006500 200 870,60141 865,80668 99,45 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 05 03 5030006500 240 870,60141 865,80668 99,45 

Благоустройство территорий городско-
го/сельских поселений в рамках подпро-
граммы "Капитальный ремонт многоквар-
тирных домов" муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального ком-
плекса и повышение  энергетической эф-
фективности в муниципальном образова-
нии Нефтеюганский район в 2014-2020 
годах" 

650 05 03 0920120616   19 297,20000 7 142,75060 37,01 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 05 03 0920120616 200 19 297,20000 7 142,75060 37,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 05 03 0920120616 240 19 297,20000 7 142,75060 37,01 

Охрана окружающей среды 650 06       1 120,80000 1 120,80000 100,00 

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды 

650 06 05     1 120,80000 1 120,80000 100,00 

Повышение экологически безопасного 
уровня обращения с отходами и качества 
жизни населения 

650 06 05 1200220629   1 120,80000 1 120,80000 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 06 05 1200220629 200 1 120,80000 1 120,80000 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

650 06 05 1200220629 240 1 120,80000 1 120,80000 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07       195,60000 175,25801 89,60 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

650 07 07     195,60000 175,25801 89,60 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

650 07 07 5030004310   195,60000 175,25801 89,60 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 07 07 5030004310 200 195,60000 175,25801 89,60 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 07 07 5030004310 240 195,60000 175,25801 89,60 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       120,00000 120,00000 100,00 

Пенсионное обеспечение  650 10 01     120,00000 120,00000 100,00 



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доплата к пенсии муниципальным служа-
щим 

650 10 01 5030004910   120,00000 120,00000 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

650 10 01 5030004910 300 120,00000 120,00000 100,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

650 10 01 5030004910 310 120,00000 120,00000 100,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБ-
ЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪ-
ЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  

650 14       31 860,88700 31 776,54230 99,74 

Прочие межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов РФ и муниципальных 
образований общего характера 

650 14 03     31 860,88700 31 776,54230 99,74 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов по-
селений на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенными согла-
шениями 

650 14 03 5030089020   31 860,88700 31 776,54230 99,74 

Поступление финансовых активов 650 14 03 5030089020 500 31 860,88700 31 776,54230 99,74 

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 5030089020 540 31 860,88700 31 776,54230 99,74 

МКУ "Управление АХО"           8 887,61807 8 733,52647 98,27 

Общегосударственные вопросы 650 01       8 858,55140 8 704,45980 98,26 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений 

650 01 13 5020000600   8 858,55140 8 704,45980 98,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

650 01 13 5020000600 100 7 665,15140 7 538,08842 98,34 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

650 01 13 5020000600 110 7 665,15140 7 538,08842 98,34 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

650 01 13 5020000600 200 1 192,90000 1 166,10839 97,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 650 01 13 5020000600 240 1 192,90000 1 166,10839 97,75 

Иные бюджетные ассигнования  650 01 13 5020000600 800 0,50000 0,26299 52,60 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5020000600 850 0,50000 0,26299 52,60 

Общеэкономические вопросы 650 04 01     29,06667 29,06667 100,00 

Муниципальная программа Нефтеюганско-
го района "Образование 21 века на 2014-
2020 годы" подпрограмма "Молодежь 
Нефтеюганского района" 

650 04 01 0120185060   29,06667 29,06667 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

650 04 01 0120185060 100 29,06667 29,06667 100,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

650 04 01 0120185060 110 29,06667 29,06667 100,00 

ВСЕГО           110 907,75724 95 639,93633 86,23 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3  
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай 
от 26.04.2017 № 170 
 

Расходы бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай за 2015 год 

 
 рублей 

№ п/п Наименование 
Раз-
дел 

Под-
раздел 

Утверждено Исполнено 
% исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего по МО сельское поселение Сингапай     110 907,75724 95 639,93633 86,23 

1 Общегосударственные вопросы 01   30 093,65339 29 237,91095 97,16 

1.1 
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 

01 02 1 755,19400 1 748,50317 99,62 

1.2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 15 019,50855 14 984,63542 99,77 

1.3 Резервный фонд 01 11 444,86300 0,00000 0,00 

1.4 Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 874,08784 12 504,77236 97,13 

2 Национальная оборона 02   560,10000 555,22265 99,13 

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 560,10000 555,22265 99,13 

3 
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

03   1 059,92553 1 059,42477 99,95 

3.1 Органы юстиции 03 04 77,88500 77,88500 100,00 

3.2 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го  характера, гражданская оборона 

03 09 617,15800 617,15724 100,00 

3.3 
Другие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности 

03 14 364,88253 364,38253 99,86 

4 Национальная экономика 04   7 400,73671 5 306,43425 71,70 

4.1 Общеэкономические вопросы 04 01 29,06667 29,06667 100,00 

4.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 921,43004 3 914,00177 66,10 

4.3 Связь и информатика 04 10 1 400,24000 1 314,39109 93,87 

4.4 
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 

04 12 50,00000 48,97472 97,95 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   38 496,05461 26 288,34340 68,29 

5.1 Жилищное хозяйство 05 01 690,00000 645,31650 93,52 

5.2 Коммунальное хозяйство 05 02 15 295,70000 15 295,70000 100,00 

5.3 Благоустройство 05 03 22 510,35461 10 347,32690 45,97 

6 Охрана окружающей среды 06   1 120,80000 1 120,80000 100,00 

6.1 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

06 05 1 120,80000 1 120,80000 100,00 



 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай 
от 26.04.2017 № 170 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образования  
сельское поселение Сингапай за 2016 год 

  
 тыс. руб. 

 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 5  
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай 
от 26.04.2017 № 170 

 
Информация о численности муниципальных служащих администрации  

сельского поселения Сингапай и фактические затраты  
на их денежное содержание  за 2016 год 

 
 

7 Образование 07   195,60000 175,25801 89,60 

7.1 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 195,60000 175,25801 89,60 

8 Социальная политика 10   120,00000 120,00000 100,00 

8.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000 100,00 

9 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

14   31 860,88700 31 776,54230 99,74 

9.1 
Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера 

14 03 31 860,88700 31 776,54230 99,74 

Наименование показателя 
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения 
Сингапай, в т.ч.: 

 10 557,59604 -4 920,74396 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 10 0000 000 10 557,59604 -4 920,74396 

Увеличение остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

000 01 05 02 00 10 0000 500 -100 350,16120 -100 560,68029 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -100 350,16120 -100 560,68029 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 10 0000 600 110 907,75724 95 639,93633 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 110 907,75724 95 639,93633 



 11 

 
Наименование  

Численность на 1-е число 
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел. 

Оплата труда за 2016 год 
(кассовые расходы), ст 211, 

тыс. руб. 

Муниципальные служащие 10 7 220,1  

 
Приложение 6 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай 
от 26.04.2017 № 170 
 
 

Информация о численности работников МКУ «Управление АХО»  
и фактические затраты на их денежное содержание  за 2016 год 

 
 

Наименование  
Численность на 1-е число 
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел. 

Оплата труда за 2016 год 
(кассовые расходы), ст 211, 

тыс. руб. 

работники 18 5 648,0 

 


		2022-10-19T14:36:07+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




